1
6
2

[image: image1.png]

ДУМА АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

09.02.2024                                                                                 №  162/2
   пгт Афанасьево
	О внесении изменений в решение Думы
Афанасьевского муниципального округа
от 19.10.2022 № 2/2

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, Дума Афанасьевского муниципального округа РЕШИЛА:

           1. Признать утратившими силу:

           1.1.Решение Афанасьевской районной Думы от 11.08.2021 № 40/3 «О внесении изменений в решение Афанасьевской районной Думы от 18.12.2013 № 25/3».
1.2. Решение Борской сельской Думы Афанасьевского района Кировской области от 24.09.2020 № 34/2 «О внесении изменений в решение Борской сельской Думы Афанасьевского района Кировской области второго созыва от 17.04.2020 № 31/4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Борское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».
            1.3. Решение Лыткинской сельской Думы Афанасьевского района Кировской области от 06.08.2020 № 34/1 «О внесении изменений в решение Лыткинской сельской Думы Афанасьевского района Кировской области от 04.03.2020 № 30/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Лыткинское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».

  1.4. Решение Пашинской сельской Думы Афанасьевского района Кировской области от 09.08.2021 № 36/2 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы Афанасьевского района Кировской области от 27.03.2020 № 25/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пашинское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».
  1.5. Решение Пашинской сельской Думы Афанасьевского района Кировской области от 11.03.2021 № 33/3 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы Афанасьевского района Кировской области от 27.03.2020 № 25/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пашинское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».
  1.6. Решение Пашинской сельской Думы Афанасьевского района Кировской области от 27.10.2020 № 29/2 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы Афанасьевского района Кировской области от 27.03.2020 № 25/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пашинское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».
           2. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Афанасьевский муниципальный округ Кировской области утвержденного решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 19.10.2022 № 2/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Афанасьевский муниципальный округ Кировской области» (далее – Положение) следующие изменения:

            2.1. Подпункт 10.2 пункта 10 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

   «Размер резервного фонда администрации округа устанавливается решением Думы муниципального округа о бюджете округа».

            2.2. Пункт  32 раздела 6 Положения изложить в новой редакции:
          «На лицевых счетах, открытых в финансовом управлении  администрации Афанасьевского муниципального округа, если иное не установлено федеральными законами, производится учет операций:

по исполнению бюджета муниципального округа, осуществляемых участниками бюджетного процесса;

со средствами муниципальных бюджетных учреждений;

со средствами получателей средств из бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставленные из бюджета муниципального округа;

со средствами участников казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в статье 242.26  Бюджетного кодекса Российской Федерации.

           Учет операций по исполнению бюджета муниципального округа, производимых за счет межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов, имеющих целевое назначение, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации».
           3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель Думы Афанасьевского

муниципального округа                                                                  В.Н. Харина

Глава Афанасьевского

муниципального округа                                                                  Е.М. Белёва

10.10.2023\9:47:18D:\My Documents\Дума\Решения 2023 года\D252.doc
10.10.2023\9:47:18D:\My Documents\Дума\Решения 2023 года\D252.doc